

STREFA INSTYTUCJI I ORGANIZACJI

1. ADMINISTRACJA I NAUKA. Ministerstwo Środowiska, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Instytut Badawczy Leśnictwa, Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy, Koło Naukowe Inżynierii Chemicznej i Procesowej Politechniki Warszawskiej, Koło Naukowe Przyrodników wraz z Sekcją Kynologiczną, Hydrobiologiczną oraz Zdrowia Środowiskowego na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska Uniwersytetu Warszawskiego, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, Polska Akademia Nauk Ogród Botaniczny Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie, Studenckie Koło Naukowe Energetyki Niekonwencjonalnej Politechniki Warszawskiej, Technikum nr 7, Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o., Warszawski Szpital dla Dzieci SPZOZ, Wydział Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

1a. WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE.

2. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE. AST Fundacja Na Rzecz Zwierząt Niechcianych, Fundacja Ochrony Środowiska, Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze, Fundacja Ekotrend, Fundacja GAP Polska, Fundacja Instytut na rzecz Ekorozwoju, Fundacja „Koalicja Sprawiedliwego Handlu” - Fairtrade Polska, Fundacja „Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt - Viva!”, Fundacja Nasza Ziemia, Fundacja Noga w Łące, Fundacja Przgarni Królika, Fundacja Znajdki Przytulisko k/Radzimina, Mazowiecka Fundacja Opieki nad Zwierzętami, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals Inspektorat w Warszawie, Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii Oddział Warszawski, PROZON Fundacja Ochrony Klimatu, Regionalne Centrum Ekologiczne – REC Polska, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie, Stowarzyszenie Cztery Krajobrazy, Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne „Klub Gaja”, Stowarzyszenie Empatia, Stowarzyszenie Polskich Energetyków Oddział Radom, Stowarzyszenie Stołeczne Towarzystwo Ochrony Ptaków, Stowarzyszenie Sympatyków Komunikacji Szybowej, Warszawa Bez Smogu, Warszawski Alarm Smogowy.

STREFA EDUKACJI nt. BIORÓŻNORODNOŚCI

3. INSTALACJE I WARSZTATY TWÓRCZE Projekt realizowany przez **Janusza Byszewskiego** „Uratuj mnie...”, **Zbigniewa Gozdeckiego** „Pole dźwiękowe”, **Marię Parczewską** „Przytul drzewo”. W warsztatach poprowadzących wezmą udział zaproszeni artyści i edukatorzy.

4. ODKRYJ SWÓJ EDEN W POLSCE. Są w Polsce miejsca, które wyjątkowymi zaletami nie tylko zyskały przychylność turystów, ale zostały także docenione w konkursie Komisji Europejskiej na Najlepszą Europejską Destynację Turystyczną EDEN. Od kilku lat grupa ekspertów pod kierunkiem Polskiej Organizacji Turystycznej i Ministerstwa Sportu i Turystyki wyłania laureatów tego konkursu - unikalne miejsca, oferujące odwiedzającym niepowtarzalny lokalny koloryt, piękne krajobrazy, fascynującą kulturę i

gościnność mieszkających tam ludzi. Podczas festynu Światowego Dnia Ziemi chcemy zaprezentować te wciąż nieodkryte i mało uczęszczane atrakcje turystyczne, których poznanie dostarczy Wam wielu niezapomnianych wrażeń i doświadczeń. Zapraszamy w szczególności rodziny z dziećmi, dla których przygotowaliśmy całą moc atrakcji.

5. KRAINA MAŁYCH PRZYJACIÓŁ ZIEMI. Ekologiczne warsztaty edukacyjne i artystyczne inspirowane tematem bioróżnorodności. Gry, konkursy i zajęcia plenerowe oraz zabawy rodzinne m.in.: „Zwierzęcy detektyw”, „Dotknij przyrody”, „Ekomagnetyczni”, „Zakręcone zagadki” i wiele innych. Eksperymenty w plenerowym laboratorium.

6. Z KUJAWSKIM POMAGAMY PSZCZOŁOM. Interaktywna wystawa edukacyjna.

STREFA EKSPOZYCJI BIORÓŻNORODNOŚCI

7. LASY PAŃSTWOWE. Lasy to najlepsze możliwe sąsiedztwo dające liczne możliwości wypoczynku i rekreacji. Bogactwo i różnorodność polskich lasów to zasługa pokoleń leśników, którzy w swej pracy kierują się dobrem natury. Z okazji Dnia Ziemi 2017 zaprezentują się 3 Leśne Kompleksy Promocyjne. Budowanie domu z drewna, degustacja leśnych przysmaków, spacer po ścieżce zmysłów to tylko część z licznych atrakcji przygotowywanych przez leśników. Nie zabraknie też ciekawych rozmów, konkursów i warsztatów. Wspólnym elementem łączącym stanowiska Lasów Państwowych będzie drewno – naturalny i ekologiczny surowiec o ponad 30 tysiącach zastosowań.

8. DRZEWO OD LEŚNIKÓW. Dla tych, którzy chcieliby posadzić własne drzewo leśnicy przygotowali 5 000 sadzonek rodzimych gatunków drzew leśnych. Aby otrzymać drzewko wystarczy odwiedzić stoisko Lasów Państwowych i wziąć udział w przygotowanych przez leśników aktywnościach.

9. POLSKIE PARKI NARODOWE. Ekspozycja przygotowana przez Związek Pracodawców Polskich Parków Narodowych. Wspólne stoisko prezentujące ofertę przyrodniczą, edukacyjną i turystyczną 23 parków narodowych oraz ich rolę w ochronie dziedzictwa przyrodniczego.

STREFA ŚWIADOMEGO KONSUMENTA

10. ZIELONA STREFA BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA I FUNDACJI BOŚ. Zapraszamy do udziału w licznych grach i zabawach edukacyjnych. Będziemy odsłaniać tajemnice dziko żyjących zwierząt chronionych w Polsce. Dzieci będą mogły zrobić własną przypinkę, maskotkę, zbudować i pomalować karmnik dla ptaków lub latawiec, a także wziąć udział w budowie dużego hotelu dla owadów. Nie zabraknie atrakcji również dla dorosłych. Na wszystkich czeka moc nagród!

11. STÓŁ DARÓW ZIEMI - PREZENTACJA I DEGUSTACJA TRADYCYJNYCH I EKOLOGICZNYCH PRODUKTÓW WYSOKIEJ JAKOŚCI. Ekspozycje i degustacje tradycyjnej, regionalnej i lokalnej oraz ekologicznej żywności pochodzącej od lokalnych wytwórców z uwzględnieniem rolniczej bioróżnorodności. Prezentacja polskich produktów z europejskimi i krajowymi znakami jakości. Ekspozycje: **Stoiska Regionalne; Wystawy i Programy Edukacyjne; O Produktach i Dawnych Rasach - Polska Wieprzowina Gwarancją Jakości; Zielnik Polski.**

12. ALEJKA PRODUKTÓW TRADYCYJNYCH I REGIONALNYCH MAZOWSZA. Ekspozycja ekologicznego rolnictwa i tradycyjnego przetwórstwa na Mazowszu. Prezentacja wyróżnionych produktów w konkursie o **Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego**, mazowieckich produktów wpisanych na krajową Listę Produktów Tradycyjnych oraz członków Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsze. Ekspozycja przygotowana przez **Samorząd Województwa Mazowieckiego**.

STREFA RECYKLINGU

13a. WIELKA ZBIÓRKA I GRY EDUKACYJNE REMONDIS. Firmy **REMONDIS**

13b. Electrorecycling oraz **Electro-System** zapraszają do aktywnego udziału w wielkiej plenerowej zbiórce elektroodpadów i baterii. Przyniesie na Stadion SKRY zużyty sprzęt elektryczny (AGD, RTV, IT, elektronarzędzia) lub zużyte baterie, a otrzymasz w zamian rośliny doniczkowe lub sadzonki krzewów. Dodatkowo zapewnimy ekologiczne atrakcje dla dzieci i dorosłych, w tym m.in.: X Otwarte Mistrzostwa Polski w rozkręcaniu komputerów na czas dla rodziców (nagrody sponsoruje Grupa Topex), zabawę w rozkręcanie komputerów dla dzieci, koło fortuny z nagrodami, warsztaty projektowania biżuterii z elektroodpadów, gry i zabawy oraz edukację ekologiczną. Bądź ekologiczny - przyłącz się do zbiórki i wspólnej zabawy!

UWAGA GRA!
Zgłoś się do punktu informacyjnego i weź udział w grze terenowej „(BIO)różnorodni”!
Uczestnicy gry, którzy wykonają przygotowane zadania otrzymają upominki i dyplomy uczestnictwa!
Zapraszamy dzieci i młodzież do 19 lat!
Partnerem gry jest Szkoła Podstawowa nr 175 im. Heleny Marusarzówny

Organizator

Biurowie organizacyjne:
FUNDACJA OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ
ul. Raszyńska 32/44, Warszawa
tel. 22 668 92 68
tel./fax 22 883 50 96
www.dzienziemi.org.pl
email: dzienziemi@mroee.pl

FUNDACJA OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ



Dzień Ziemi dofinansowano przez



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Patronat

Współorganizacja

Partnerzy

Sponsorzy

Patronat medialny

Minister Środowiska
WOJEWÓDZA MAZOWIECKI
Marszałek Województwa Mazowieckiego
PREZYDENT MIASTA STOLICZNEGO WARSZAWY
Prezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
Dyrektor Generalny Lasów Państwowych

Lasy Państwowe zapraszamy
Polskie Parki Narodowe
POLSKA LIZBA P.R. O D K U N T O REGIONALNEGO I LOCALNEGO
TRAMWAJE WARSZAWSKIE Propozycja Nulowa i Innowacja

MPO
KAMPINOSKI PARK NARODOWY
Koleje Mazowieckie

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA
Polska
POLSKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Dzień Ziemi 2017 impreza współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

ELECTRO SYSTEM
REMONDIS®
ELECTRORECYCLING
BOŚ BANK
Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich

POLSKIE RADIO R D C Radio dla Ciebie
ekologia.pl Zielono, pozytywnie, nowoczesnie!
zielonalekcja.pl portal edukacji ekologicznej
ulica ekologiczna
naszemiasto.